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Bruxelles, den 15. september 2021 
 

Kære formand David Maria Sassoli 

Kære premierminister Janez Janša 

I dag har en kommissionsformand for tiende gang holdt en tale om Unionens tilstand i Europa-

Parlamentet. Udviklingen i de foregående talers emner afspejler, hvordan vores fokus ændrer 

karakter, og hvor hurtigt verden forandrer sig. De kortlægger forløbet af meget forskelligartede 

kriser og genopretninger. Men de minder os også om en eviggyldig sandhed: vores Union er 

kun stærk og ambitiøs, så længe den er forenet og beslutsom. 

De seneste års opnåede resultater vidner herom. Vi vil gerne takke Europa-Parlamentet og 

Rådet for deres opbakning og den følelse af målrettethed, som vi deler. Den har givet os 

mulighed for at gribe hurtigt ind og forblive ambitiøse i det forgangne år. Vi kan være stolte 

af det, som EU har opnået. 

For tolv måneder siden var vaccinerne endnu ikke godkendt. Nu, ét år senere, har Den 

Europæiske Union vaccineret over 70 % af sin voksne befolkning, og Unionen er verdens største 

vaccineproducent. Vi har leveret mere end 700 millioner vaccinedoser til Unionen og mere end 

700 millioner doser til resten af verden. Vi nåede på rekordtid til enighed om EU's digitale 

covidcertifikat, hvilket har gjort det muligt at generere mere end 400 millioner individuelle 

certifikater siden begyndelsen af sommeren. 

Dette gav borgerne mulighed for at rejse og nyde sommeren, og dermed kunne vores økonomi 

på ny åbne dørene og komme på fode efter krisen hurtigere end forventet. 19 medlemsstaters 

økonomier forventes nu at vende tilbage til niveauet før pandemien inden årets udgang. Dette 

har kunnet lade sig gøre ikke mindst takket være den historiske aftale om vores 

genopretningsprogram. NextGenerationEU er i fuld gang med at finansiere projekter og 

reformer, hvormed der investeres i genopretningen af den nuværende økonomi og i 

morgendagens økonomi. 

Vi har fremskyndet arbejdet med den ambitiøse og transformative dagsorden, som vi i første 

omgang opstillede i de politiske retningslinjer. I det forløbne år har EU godkendt den første 

europæiske klimalov, og vi har forelagt forslag til dens gennemførelse. EU er den første store 

økonomi, der konkret har redegjort for, hvordan klimamålene skal nås. Vi har ligeledes fremsat 

banebrydende forslag om digitale tjenester, digitale markeder og digital identitet, og vi har 

opdateret vores nye industristrategi og arbejdet på at styrke vores forsyningskæder. 

Disse fælles resultater gør, at vi føler os fortrøstningsfulde i forhold til det kommende år. Men 

eftersom pandemien varer ved, bliver vi nødt til at udvise den samme beslutsomhed, som vi 

har vist i det forgangne år. I lyset af de store forskelle med hensyn til vaccinationsdækningen i 

EU i forhold til resten af verden vil det at håndtere pandemien og beskytte menneskers liv og 

levebrød fortsat blive prioriteret højest. 

Vi må også se nærmere på, hvordan krisen for altid har præget borgerne og samfundet. Den 

løbende gennemførelse af den europæiske søjle for sociale rettigheder og de tilsagn, der blev 

afgivet tidligere i år i Porto, vil være vigtige prioriteter. Vi vil fortsat værne om værdier, 
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retfærdighed og lighed og fremme og forsvare retsstatsprincippet og mediefriheden i hele EU. 

Vi vil gerne sætte fokus på fremtiden ved at fremme arbejdet med konferencen om Europas 

fremtid og ære alle unge ved at gøre 2022 til det europæiske ungdomsår. 

De eksterne udfordringer, vi står over for, vil også mangedobles, efterhånden som verden bliver 

mere konfliktfyldt. På forsvars- og sikkerhedsområdet vil vi styrke partnerskabet med NATO og 

vores andre allierede yderligere og drøfte en fælles vej frem. Vi vil udbygge de globale 

partnerskaber og støtte vores nabolande, navnlig på Vestbalkan, på det kommende topmøde 

tilrettelagt af det slovenske rådsformandskab. Endelig vil vi fortsat være fast besluttet på at 

gennemføre vores internationale aftaler og forblive forenet i vores støtte til Irland og freden på 

øen Irland. 

Inden for de næste 12 måneder vil Kommissionen påbegynde anden halvdel af sit mandat. Vi har 

indtil nu fokuseret på udformningen og den lovgivning, der er nødvendig for at gennemføre den 

nødvendige omstilling. Nu retter vi fokus hen på resultater og gennemførelse. Vi må fortsætte 

arbejdet med de lovgivningsforslag, som allerede er forelagt på tværs af alle seks af 

Kommissionens overordnede ambitioner. 

Nedenfor følger en liste over nye initiativer, som Kommissionen vil foreslå, og som fokuserer på 

gennemførelsen af vores vision for Europa. I alle disse initiativer vil vi tage hensyn til 

erfaringerne fra krisen og behovet for at give medlovgiverne tid til at opnå enighed. 

Sideløbende hermed vil vi fortsat gennemføre Kommissionens arbejdsprogram for 2021. 

Listen drager inspiration fra vores drøftelser med Europa-Parlamentet og Rådet. Den er ikke 

udtømmende og vil blive suppleret af Kommissionens kommende arbejdsprogram, vores 

interinstitutionelle dialog og den fælles erklæring om lovgivningsmæssige prioriteter, der skal 

undertegnes af de tre institutioner. 

Vores Union har vist, at vi kan gøre tingene bedre, når vi arbejder sammen. Det er vores tilsagn 

for det kommende år, og vi ser frem til at arbejde sammen med jer om at skabe resultater. 

 
Ursula von der Leyen 

 

 

 

 
 

Maroš Šefčovič 
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VIGTIGE NYE INITIATIVER I 2022 

En europæisk grøn pagt 

 Lovgivningsforlag om integreret vandforvaltning – forurenende stoffer i overflade- og 
grundvand 

 Lovgivningsforslag om certificering af kulstoffjernelse 

 Lovgivningsforslag om ret til reparation 

 Lovgivningsforslag om en EU-ramme for harmoniseret måling af transport- og 
logistikemissioner 

 Lovgivningsforslag om at mindske udslip af mikroplast i miljøet og begrænse tilsætningen 
af mikroplast til produkter 

 

Et Europa klar til den digitale tidsalder 

 Retsakt om europæisk modstandsdygtighed over for cyberangreb 

 Retsakt om europæiske chips 

 Køreplan for sikkerheds- og forsvarsteknologier 

 Lovgivningsforslag om opbygning af EU's rumbaserede globale sikre 
kommunikationssystem 

 Revision af konkurrencepolitikken: – klar til nye udfordringer 

 Forslag til Rådets henstilling om forbedring af udbuddet af digitale færdigheder 

 Lovgivningsforslag om et nødinstrument for det indre marked 

 Lovgivningsforslag om multimodale digitale mobilitetstjenester 
 

En økonomi, der tjener alle 

 Lovgivningsforslag om beskyttelse af arbejdstagere mod farerne ved under arbejdet at 
være udsat for asbest 

 Lovgivningsforslag om at lette små og mellemstore virksomheders adgang til kapital 

 Initiativ om straksbetalinger i EU 

 Gennemførelse af handlingsplanen for kapitalmarkedsunionen, herunder initiativet om 
harmonisering af visse aspekter af den materielle ret om insolvensbehandling 

 Lovgivningsforslag om gennemførelse af OECD's globale aftale om omfordeling af 
beskatningsrettigheder 
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 Lovgivningsforslag om gennemførelse af OECD's globale aftale om effektiv 
mindstebeskatning 

 

Et stærkere Europa i verden 

 Global Gateway-initiativet om konnektivitet 

 Ændring af forordningen om statutten om spærring 

 Strategi for internationalt energisamarbejde 

 Fælles meddelelse om international havforvaltning 

 Fælles meddelelse om et partnerskab med Golfstaterne 
 

Fremme af vores europæiske levevis 

 En europæisk plejestrategi 

 Lovgivningsforslag om transportvirksomheders forpligtelse til at videreformidle 
forhåndsoplysninger om passagerer 

 Lovgivningsforslag om en ramme for gensidig adgang til sikkerhedsrelaterede oplysninger 
for personale i felten mellem EU og vigtige tredjelande med henblik på at bekæmpe 
fælles sikkerhedstrusler 

 Forslag om ajourføring af Rådets henstilling om kræftscreening 
 

Nyt skub i europæisk demokrati 

 Retsakt om mediefrihed 

 Lovgivningsinitiativ om overførsel af retsforfølgning i straffesager  

 Lovgivningsforslag om anerkendelse af forældreskab mellem medlemsstaterne 


